令和５年８月２１日

赤穂市病院事業

 赤穂市長 牟 正稔  様

赤穂市民病院経営改善検証委員会

委員長 谷 田 一 久

赤穂市民病院経営改善検証委員会報告書（令和５年度第１回）

 令和５年度第１回赤穂市民病院経営改善検証委員会を開催したので、赤穂市民病院

経営改善検証委員会設置要綱第２条の規定に基づき、次のとおり報告する。

記

Ⅰ 日  時  令和５年７月３日（月）午後２時から４時まで

Ⅱ 場  所  兵庫県民会館 ９０２会議室

Ⅲ 出席委員  奥谷恭子、作田哲也、谷田一久、増田嘉文、渡代昌孝

Ⅳ 議事内容及び決定事項

１ 協議事項

⑴  令和４年度の決算（見込）について

    全体計画の改善目標額３０．７５億円のうち、当年度の改善額は１９億円で

進捗率は約６１．８％と良好に推移している。

⑵  令和５年度の目標値の設定について

計画の進捗は良好であるが、計画目標値を緩めることなく、計画通り改善目

標額４．３４億円とする。

各委員からの意見を参考に着実に取り組んでいくこと。

⑶ その他

   ア 新型コロナウイルス感染症対応の経験を活かして、令和５・６年度におけ

る経営健全化が進展することを期待する。

イ コロナ禍を振り返り赤穂市民病院が目指す病院像を明確にする必要があ

る。

 ２ その他

   次回委員会は令和５年度上半期の実績を踏まえ開催する。